

Kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen
Samtliga nämnder i kommunen

Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna Enköpings kommun genomfört en granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna. Granskningens syfte är att bedöma om kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas verksamhet är ändamålsenlig och tillräcklig.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas verksamhet **inte helt** är ändamålsenlig och tillräcklig.

Vi bedömer att det finns arbetssätt som stödjer styrelsens utövande av uppsiktsplikten men att det är väsentligt att det tydliggörs vad som avses med uppsiktsplikt och att det finns en spårbarhet till när och hur styrelsen utövar sin uppsikt. Genomförd granskning visar att det saknas en samsyn över formerna för uppsiktsplikten samt dess innehåll och omfattning. Vi bedömer att det bör förtydligas vad som bedöms ingå i kommunstyrelsens uppsiktsplikt för att stärka processen och tydliggöra systematiken i arbetet.

Kommunstyrelsen har även under året beslutat om särskilda uppdrag med anledning av rapporteringen från de nämnder som prognostiserar underskott. Vi har dock inom ramen för granskningen inte kunnat styrka att åtgärdsarbetet har följts upp av kommunstyrelsen utöver ordinarie rapportering/uppföljning. Vi bedömer att kommunstyrelsen inte kontrollerar vidtagna åtgärder i tillräcklig omfattning.

Utifrån genomförd granskning vill vi lämna följande rekommendationer till kommunstyrelsen:

- Säkerställ att planen för uppsiktsplikten färdigställs och att denna skapar en tydlig definition av innehållet i och formerna för utövandet av uppsiktsplikten. Planen bör kommuniceras hos styrelse och nämnder för att skapa en samsyn om arbetet och innehållet.
- Fortsätt att utveckla dialogen med och rapporteringen från nämnderna i syfte att stärka kommunstyrelsens uppsiktsplikt och samordningsansvar. Dialogen och rapporteringen bör dokumenteras i protokoll för att öka spårbarheten och tydliggöra kopplingen till uppsiktsplikten.
- Säkerställ att åtgärder vidtas med anledning av kommunstyrelsens beslut om uppdrag för att nå en ekonomi i balans.
- Se över om rapporteringen till kommunfullmäktige bör kompletteras med en utvärdering avseende utövandet av uppsiktsplikten. En sådan rapportering kan

bidra till att identifiera utvecklingsområden och stärka arbetet än mer med uppsikt/samordning.

Granskningen har inte omfattat bolagen och kommunalförbunden. Men däremot rekommenderar vi kommunstyrelsen att säkerställa att planen för uppsiktsplikt även omfattar de kommunala bolagen och kommunalförbunden. För ytterligare iakttagelser så hänvisar vi till bifogad rapport.

Revisionen översänder härmed rapporten till kommunstyrelsen samt kommunens samtliga nämnder. Revisionen önskar svar från kommunstyrelsen senast 2025-02-28.

För Enköpings kommuns revisorer

Tony Forsberg
Ordförande

Staffan Karlsson
Vice ordförande

Bilaga

Revisionsrapport Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna, augusti 2024

Deltagare

ENKÖPINGS KOMMUN 212000-0282 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TONY FORSBERG

Tony Forsberg
Förtroendevald revisor

2024-09-01 18:51:41 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: STAFFAN KARLSSON

Staffan Karlsson
Förtroendevald revisor

2024-08-29 13:22:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post